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Svar på remiss med dnr Fö2025/00151 
Betänkandet Plikten kallar! En modern 
personalförsörjning av det civila försvaret 
(SOU 2025:6) 

 

Statens servicecenter tillstyrker det remitterade förslaget med 

nedanstående synpunkter. 

Terminologin 

19.2.2 Utredningens bedömning och förslag 

Statens servicecenter tillstyrker det av utredningen förslagna för-

tydligandena avseende nomenklatur och terminologi. Vi ser att det 

renodlar och förtydligar skillnaderna mellan deltagande i en krigs-

organisation respektive att vara krigsplacerad.   

Bemanning av krigsorganisationen  

Kap 19 Tydligare regler för det civila försvarets personalförsörjning 

Utredningen föreslår att färre individer ska krigsplaceras med an-

ställningsavtalet som grund (beredskapsregistreras). Förslaget innebär 

att det bara är individer som är tillkommande utifrån i respektive 

krigsorganisation som ska krigsplaceras (beredskapsregistreras) med 

olika avtal som grund. Ordinarie personal ska alltså inte behöva 

registreras hos Plikt-och prövningsverket då detta anses vara obe-

hövligt. Statens servicecenter har inga synpunkter på förslaget utan 

kan konstatera att bemanningen av krigsorganisationen inte kommer  
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bli lika administrativt betungande för myndigheten om vi inte behöver 

registrera vår ordinarie personal hos Plikt-och prövningsverket. Det är 

dock viktigt att bemanningsansvariga fortsatt och kontinuerligt 

analyserar och bemannar sin krigsorganisation.  

Upplysningar om förändringar i Statens servicecenters 
kontorsnät 

  

Statens servicecenter är en beredskapsmyndighet. I betänkandet anges 

(se sid 171) att Statens servicecenter har 138 kontor där samverkan 

sker med Arbetsförmedlingen redan i fredstid. Statens servicecenter 

vill förtydliga att samverkan även sker med Skatteverket, 

Pensionsmyndigheten, Försäkringskassan och Migrationsverket vid 

servicekontoren. Totalt har Statens servicecenter haft i uppdrag att 

driva 148 servicekontor. Utifrån nya ekonomiska förutsättningar har 

ett arbete inletts med att under perioden 2025–2027 avveckla 35 av 

dessa kontor. Detta kommer att få en påverkan på Statens 

servicecenters geografiska närvaro i landet och därmed möjligheterna 

att bidra i rollen som beredskapsmyndighet, t.ex. för att stötta 

arbetsförmedlingen (och övriga samverkansmyndigheter) med lokal 

närvaro.                  

 

 

 

 

I detta ärende har generaldirektör Åsa Lindh beslutat efter 

föredragning av säkerhetsspecialist Andrea Eriksson. I den slutliga 

handläggningen har också Rättschef Mikael Vall deltagit. 

  
  
 

 


